
 
   

 
Svar: 
Forsøget med demensvenlig bydel i Vanløse startede formelt op 1. ja-
nuar 2021. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har brugt efteråret 
2020 på at planlægge og organisere indsatsen for at sikre involvering af 
de relevante parter fra begyndelsen.  
 
Projektets succes afhænger i høj grad af involvering af lokale interessen-
ter, fx virksomheder, frivillige foreninger, borgere med demens og de-
res pårørende. Der er derfor holdt møder med Ældrerådet, Vanløse Lo-
kaludvalg og pårørende med det formål at indhente ideer til indsatser 
og pege på lokale samarbejdspartnere. Der er sideløbende arbejdet vi-
dere med eksisterende partnerskaber med private sundhedsprofessio-
nelle, såsom Tandlægeforeningen, Danske Fodterapeuter og Apoteker-
foreningen. Det er sket med fokus på dels at udpege lokale partnere til 
at indgå i samarbejdet om at sikre tidlig opsporing af demens, dels at 
udarbejde undervisningsmateriale, som ruster de lokale partnere til op-
gaven. 
 
Der arbejdes endvidere på at nedsætte en referencegruppe med lokale 
repræsentanter som gennem deres kendskab til lokalområdet og mål-
gruppen for indsatsen kan kvalificere, komme med input til prioritering 
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Besvarelse af politikerspørgsmål vedr. demensvenlig bydel 
Vanløse 

Medlem af Borgerrepræsentationen Heidi Wang (V) har stillet spørgsmål til 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om status på forsøg med demensvenlig by-
del i Vanløse. 
 
Spørgsmål: 
Baggrund: 
Med budgetaftalen for 2021 blev der afsat midler til et forsøg med demensvenlig 
bydel i Vanløse over en 3 år lang periode 2021-23. Der blev afsat  

- 1,1 mio. kr. årligt på service i 2021-2022 og 1,3 mio. kr. i 2023 til projekt-
medarbejdere, kampagnemateriale og borgermøder.  

- 0,1 mio. kr. årligt på service i 2021-2022 til uddannelse af frivillige og sam-
arbejdspartnere samt  

- 0,5 mio. kr. på anlæg i 2021 til en pulje til byrums- og boligforbedringer. 
 
Spørgsmål: 
Kan forvaltningen venligst give en foreløbig status på udrulningen af forsøget? 
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og kommentere indsatser og aktiviteter i Demensvenligt Vanløse. Refe-
rencegruppen vil bestå af repræsentanter fra Ældrerådet, Vanløse Lo-
kaludvalg, Seniorklubben Vanløse, Ældresagen, Grønt Erhverv Vanløse, 
en almen boligforening samt Sundheds- og Omsorgsforvaltningens Af-
deling for Bolig og Modernisering. 
 
Da Ældrerådet har spillet en stor rolle for igangsættelsen af projektet, vil 
rådet – ud over at være en del af referencegruppen - løbende blive ori-
enteret om projektets fremdrift.  
 
Endelig er der en ErhvervsPhD under ansættelse, der skal opbygge vi-
den om skabelsen af demensvenlighed i en storby. Ph.d.’en vil indgå i 
tæt samarbejde med forvaltningen for at skabe kvalificeret viden om, 
hvilke tiltag der på sigt kan udbredes til øvrige bydele.  
 
I foråret er det planen at arrangere borgermøder og temaaftener, der 
har til formål at skabe mere viden om demens blandt befolkning, sam-
arbejde med frivillige foreninger om nye aktiviteter for borgere med de-
mens, og nye partnerskaber med erhvervsdrivende om eksempelvis at 
uddanne deres medarbejdere til bedre at hjælpe borgere med demens. 
Gennemførelsen af de konkrete indsatser vil dog blive prioriteret af-
hængig af udviklingen i COVID-19 epidemien.  
 
 
Lars Gregersen 

/Nanna Skriver 
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